
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные приказы комитета по физической 

культуре и спорту Ленинградской области и признании утратившими силу 

отдельных приказов комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области  

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в 

связи с организационно-штатными изменениями в комитете по физической 

культуре и спорту Ленинградской области приказываю: 

1. Внести в приказы комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области следующие изменения:  

1.1.  В приложении 1 к приказу комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области от 03.03.2014 № 281-о «Об утверждении состава 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Ленинградской области и 

урегулированию конфликта интересов в комитете по физической культуре и 

спорту Ленинградской области и утверждении порядка ее работы»: 

должность заместителя председателя комиссии изложить в следующей 

редакции: «Главный специалист сектора правового обеспечения и 

делопроизводства комитета по физической культуре и спорту Ленинградской 

области – юрисконсульт». 

1.2. Приложение 1 к приказу комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области от 09.03.2016 № 306-о «Об утверждении положения и 

состава комиссии комитета по физической культуре и спорту Ленинградской 

области по назначению и выплате ежемесячного денежного содержания 

заслуженным деятелям физической культуры и спорта, проживающим на 

территории Ленинградской области и являющимся получателями пенсии» 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

1.3. Пункт 3 приложения к приказу комитета по физической культуре и 

спорту Ленинградской области от 19.01.2022 № 1-о «Об утверждении Перечня 

должностных лиц комитета по физической культуре и спорту Ленинградской 

области, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях» изложить в следующей 

редакции:  

Документ создан в электронной форме. № 1-4-7/2023 от 07.03.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 1 из 5. Страница создана: 06.03.2023 08:11

consultantplus://offline/ref=08C0CA1FF310798A1F3C32498DA7C313EFE3942945C5997A398B08C550DCDE3D72BFC470B190D76988B6D32DC3FC08DA34635B3A0EF45456TAJAO
consultantplus://offline/ref=26347D499A19EA978ACAC073176E0CBC3442918F1544FE7B1735B373A8F74EA54F40F05B16BBF373FF24B858D99E3AB348C84313789548A3ZEQ7N
consultantplus://offline/ref=26347D499A19EA978ACAC073176E0CBC3747908F1A4EFE7B1735B373A8F74EA54F40F05B16BBF373FD24B858D99E3AB348C84313789548A3ZEQ7N


«3. Главный специалист сектора правового обеспечения и 

делопроизводства комитета по физической культуре и спорту Ленинградской 

области - юрисконсульт.». 

1.4. Абзац 11 приложения к приказу комитета по физической культуре и 

спорту Ленинградской области от 12.12.2016 № 1885-о «Об утверждении 

перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской 

области в комитете по физической культуре и спорту Ленинградской области, 

при замещении которых государственные гражданские служащие 

Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в следующей 

редакции: «- Главный специалист сектора правового обеспечения и 

делопроизводства комитета по физической культуре и спорту Ленинградской 

области - юрисконсульт;». 

1.5. В приложении 2 к приказу комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области от 19 октября 2018 года № 7-о «Об утверждении 

Порядка и критериев отбора кандидатов на получение стипендии 

Правительства Ленинградской области спортсменам, входящим в состав 

спортивных сборных команд Российской Федерации по различным видам 

спорта от Ленинградской области, и их тренерам и образовании комиссии по 

отбору кандидатов на получение стипендии Правительства Ленинградской 

области спортсменам, входящим в состав спортивных сборных команд 

Российской Федерации по различным видам спорта от Ленинградской области, 

и их тренерам»: 

должность члена комиссии Прокофьевой Натальи Владимировны 

изложить в следующей  редакции: «Главный специалист сектора правового 

обеспечения и делопроизводства комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области – юрисконсульт». 

2. Признать утратившими силу: 

приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области 

от 28.12.2019 № 9-о «О внесении изменений в приказ комитета по физической 

культуре и спорту Ленинградской области от 9 марта 2016 года № 306-о «Об 

утверждении положения и состава комиссии комитета по физической культуре 

и спорту Ленинградской области по назначению и выплате ежемесячного 

денежного содержания заслуженным деятелям физической культуры и спорта, 

проживающим на территории Ленинградской области и являющимся 

получателями пенсии»; 

приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области 

от 21.11.2019 № 8-о «О внесении изменений в приказ комитета по физической 

культуре и спорту Ленинградской области от 9 марта 2016 года № 306-о «Об 

утверждении положения и состава комиссии комитета по физической культуре 

и спорту Ленинградской области по назначению и выплате ежемесячного 

денежного содержания заслуженным деятелям физической культуры и спорта, 

проживающим на территории Ленинградской области и являющимся 

получателями пенсии»; 

приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области 

от 20.08.2019 № 7-о «О внесении изменений в приказ комитета по физической 

культуре и спорту Ленинградской области от 9 марта 2016 года № 306-о «Об 

утверждении положения и состава комиссии комитета по физической культуре 
Документ создан в электронной форме. № 1-4-7/2023 от 07.03.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 2 из 5. Страница создана: 06.03.2023 08:11

consultantplus://offline/ref=08C0CA1FF310798A1F3C32498DA7C313EFE3942945C5997A398B08C550DCDE3D72BFC470B190D76988B6D32DC3FC08DA34635B3A0EF45456TAJAO


и спорту Ленинградской области по назначению и выплате ежемесячного 

денежного содержания заслуженным деятелям физической культуры и спорта, 

проживающим на территории Ленинградской области и являющимся 

получателями пенсии»; 

приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области 

от 18.03.2019 № 2-о «О внесении изменений в приказ комитета по физической 

культуре и спорту Ленинградской области от 12 декабря 2016 года № 1885-о 

«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 

Ленинградской области в комитете по физической культуре и спорту 

Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области 

от 16.01.2020 № 2-о «О внесении изменений в приказ комитета по физической 

культуре и спорту Ленинградской области от 12 декабря 2016 года № 1885-о 

«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 

Ленинградской области в комитете по физической культуре и спорту 

Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                             Д.П. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 1-4-7/2023 от 07.03.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 3 из 5. Страница создана: 06.03.2023 08:11



 

 

Приложение 1 

к приказу комитета 

по физической культуре и спорту 

Ленинградской области 

от 09.03.2016 № 306-о 

в редакции 

приказа комитета 

по физической культуре и спорту 

Ленинградской области 

     от                       №          

(приложение 1) 

 

Состав 

комиссии комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области по назначению и выплате ежемесячного 

денежного содержания заслуженным деятелям физической 

культуры и спорта, проживающим на территории 

Ленинградской области и являющимся получателями пенсии 

Председатель комиссии 

Пономарев 

Евгений Николаевич 

Заместитель председателя комитета по физической 

культуре и спорту Ленинградской области 

Заместитель председателя комиссии 

Власова 

Ольга Владимировна 

Начальник отдела физической культуры и спорта 

комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области 

Члены комиссии: 

Гайдуков 

Андрей Николаевич 

Консультант отдела физической культуры и спорта 

комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области 

Щербаков  

Егор Дмитриевич 

Заместитель начальника отдела методологии, 

анализа, контроля и развития адресной поддержки 

населения  - начальник сектора социально-

правовых гарантий комитета по социальной защите 

населения Ленинградской области 

Любомирова 

Елена Алексеевна 

Консультант отдела финансового планирования, 

бухгалтерского учета и отчетности комитета по 

физической культуре и спорту Ленинградской 

области 

Суворов 

Юрий Алексеевич 

 

Руководитель государственного автономного 

учреждения Ленинградской области "Центр 

спортивной подготовки сборных команд 

Ленинградской области" 

Документ создан в электронной форме. № 1-4-7/2023 от 07.03.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 4 из 5. Страница создана: 06.03.2023 08:11



 

Прокофьева Наталья 

Владимировна 

Главный специалист сектора правового 

обеспечения и делопроизводства комитета по 

физической культуре и спорту Ленинградской 

области – юрисконсульт 

Секретарь комиссии 

Иванова Мария 

Александровна 

Главный специалист отдела физической культуры и 

спорта комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области 

 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1-4-7/2023 от 07.03.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 5 из 5. Страница создана: 06.03.2023 08:11


	1
	2
	3
	4
	5

